
Stránka 1 z 30 
26. RMČ, dne 03.07.2023 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 26. schůze Rady městské části Praha 5 dne 03.07.2023 

 

Přítomni:  M. Kryl, M. Shaw Salajová, R. Janoušek, J. Dočekalová, A. Janďourková, Š. Rattay, 
F. Karel, M. Vrkoč, K. Černá  

Omluven:       J. Pašmik 

Hosté:  P. Lachnit 
Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Nefinanční záštita Mgr. Jaroslava Pašmika, MBA, 
starosty MČ Praha 5, nad akcí "Letní příměstský 
tábor zaměstnanců FN Motol" 

Schváleno RMČ/26/718/2023 

2. "Rezidence V2", záměr stavby a smlouva  
o investičním příspěvku 

Schváleno RMČ/26/719/2023 

3. "Sportovní areál TJ Radlice", DUR+DSP,  
poz. parc. č. 369/5, 369/10, 369/11, 369/12, 370/2  
v k. ú. Radlice 

Schváleno RMČ/26/720/2023 

4. Stanovisko k prodeji části pozemku parc. č. 954/11 
v k. ú. Hlubočepy o výměře 546 m2 z celkové 
plochy 2633 m2  

Schváleno RMČ/26/721/2023 

5. Stanovisko ke směně pozemků v k. ú. Smíchov 
mezi hl. m. Prahou a SK Císařka, s. r. o. 

Schváleno RMČ/26/722/2023 

6. Stanovisko k prodeji části pozemků parc. č. 1233/2 
a parc. č. 1236/16. k. ú. Jinonice, ve vlastnictví hl. 
m. Prahy 

Schváleno RMČ/26/723/2023 

7. Stanovisko k prodeji pozemku parc. č. 2107/5,  
k. ú. Košíře ve vlastnictví hl. m. Prahy  

Schváleno RMČ/26/724/2023 

8. Stanovisko ke směně části pozemku parc. č. 2008/1 
ve vlastnictví žadatelek za část pozemku parc. č. 
1360/1 ve vlastnictví hl. m. Praha, oba k. ú. Košíře  

Schváleno RMČ/26/725/2023 

9. "Deutsche Schule Prag – přístavba MŠ a ZŠ – fáze 
I.", studie, na pozemcích parc. č. 1342/43, 
1342/143, 1342/144, 1342/165 a 1342/42  
v k. ú. Jinonice 

Schváleno RMČ/26/726/2023 

10. Poskytnutí individuální dotace MČ Praha 5 České 
tábornické unii - T.K. Modrý Kruh Praha, p. s.  
na projekt "Letní tábory TK Modrý Kruh - 3běhy - 
zlepšení vybavení - týpý".  

Schváleno RMČ/26/727/2023 

11. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0002/0/OPRI/23 
uzavřené s firmou OPREKO, s.r.o. ze dne  
12. 1. 2023 k akci: "Stavební úpravy suterénních 
prostor v objektu Štefánikova č. 17 pro potřeby 
ÚMČ, vybudování spisového archivu a technických 
prostor úřadu" 

Schváleno RMČ/26/728/2023 

12. Individuální dotace pro Sportovní klub Motorlet 
Praha, spolek na sportovní akci "Letní plavecké 
přebory SK Motorlet Praha" 

Schváleno RMČ/26/729/2023 



Stránka 2 z 30 
26. RMČ, dne 03.07.2023 

13. Čerpání finančních prostředků z vlastního fondu 
investic v roce 2023 v Základní škole a mateřské 
škole Barrandov, Praha 5 - Hlubočepy, Chaplinovo 
nám. 1/615, příspěvkové organizaci   

Schváleno RMČ/26/730/2023 

14. Dohoda o provedení stavebních úprav - NP 
Musílkova 3 

Schváleno RMČ/26/731/2023 

15. Souhlas s opravou hromosvodu na pozemku  
parc. č. 764/57, k. ú. Jinonice 

Schváleno RMČ/26/732/2023 

16. Čerpání finančních prostředků z vlastního fondu 
investic v roce 2023 ve Fakultní základní škole  
a mateřské škole Barrandov II při PedF UK, Praha 5 
- Hlubočepy, V Remízku 7/919, příspěvkové 
organizaci    

Schváleno RMČ/26/733/2023 

17. Záměr společnosti Elementary School Praha, s. r. o. 
zřídit na území MČ Praha 5 soukromou základní 
školu.  

Schváleno RMČ/26/734/2023 

18. Změna názvu právnické osoby Základní škola  
a mateřská škola Praha 5-Smíchov,  
Grafická 13/1060, příspěvková organizace 

Schváleno RMČ/26/735/2023 

19. Návrh na provedení rozpočtových opatření   Schváleno RMČ/26/736/2023 

20. Průběžná zpráva z provedení analýz a auditů stavu 
informačních a komunikačních technologií, 
smluvních vztahů a posouzení činností Odboru 
informatiky  

Schváleno RMČ/26/737/2023 

21. Žádost o realizaci minitendru v souladu s § 9 odst. 1 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů a v souladu 
s Rámcovou dohodou na pořizování licencí  
a podpory k produktům Cisco Systems  
a souvisejících služeb 

Schváleno RMČ/26/738/2023 

22. Výběr účastníka v rámci výzvy k předložení cenové 
nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu  
na "Zajištění datových a internetových služeb  
pro ÚMČ Praha 5" a schválení objednávky  
č. 0035/OIN/23 

Schváleno RMČ/26/739/2023 

23. Nájemní smlouva o nájmu části budovy č. 333, 
Elišky Peškové 7, Praha 5 - Švandovo divadlo  
na Smíchově, finalizace na základě zveřejněného 
záměru 

Schváleno RMČ/26/740/2023 

24. Petice za urychlení stavby Radlické radiály Schváleno RMČ/26/741/2023 

25. Schválení rozhodnutí o výběru dodavatele vč. 
smlouvy v rámci nadlimitní veřejné zakázky s 
názvem „Správa vybraných objektů MČ Praha 5“ 

Schváleno RMČ/26/742/2023 

26. Dohoda o vypořádání vzájemných práv a povinností 
ke Smlouvě o dílo č. 0018/0/OPRI/22 uzavřené  
s firmou RUBIKON stavby, s. r. o. ze dne  
20. 6. 2022 k akci: "Malá galerie s infocentrem". 

Schváleno RMČ/26/743/2023 

27. Termíny jednání Zastupitelstva MČ Praha 5  
na II. pololetí roku 2023 

Schváleno RMČ/26/744/2023 

Program byl schválen poměrem hlasování 7/0/0 
R. Janoušek nebyl přítomen při hlasování  



Stránka 3 z 30 
26. RMČ, dne 03.07.2023 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.07.2023  
Číslo usnesení: RMČ/26/718/2023 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5 
 
Nefinanční záštita Mgr. Jaroslava Pašmika, MBA, starosty MČ Praha 5, nad akcí  
"Letní příměstský tábor zaměstnanců FN Motol" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. nefinanční záštitu Mgr. Jaroslava Pašmika, MBA, starosty MČ Praha 5, nad akcí  
"Letní příměstský tábor pro děti zaměstnanců FN Motol", který se uskuteční v termínu  
od 10. 7. 2023 do 1. 9. 2023 v areálu nemocnice FN Motol na samostatném  
oddělení vzdělávání 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 4 z 30 
26. RMČ, dne 03.07.2023 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.07.2023  
Číslo usnesení: RMČ/26/719/2023 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
"Rezidence V2", záměr stavby a smlouva o investičním příspěvku 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr stavby "Residence V2", na pozemcích parc. č. 1197, 1198, 1199 a 2002/4 v k. ú. Košíře, 
dle studie, zprac. RS real estate, s. r. o., dat. 06/2022. 

2. smlouvu o investičním příspěvku v souvislosti se záměrem stavby "Rezidence V2", mezi 
smluvními stranami MČ Praha 5, IČO 000 63 631 a společností RS real estate, s. r. o.,  
IČO 267 75 468. 

II. Ukládá 

1. předat žadateli stanovisko Rady MČ Praha 5 dle bodu I.1 tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.07.2023  

2. zaevidovat smlouvu o investičním příspěvku v souvislosti se záměrem stavby "Rezidence V2", 
jako smlouvu Odboru územního rozvoje, dle bodu II.1 tohoto usnesení a zajistit její podpisy. 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.07.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 5 z 30 
26. RMČ, dne 03.07.2023 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.07.2023  
Číslo usnesení: RMČ/26/720/2023 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
"Sportovní areál TJ Radlice", DUR+DSP, poz. parc. č. 369/5, 369/10, 369/11, 369/12, 370/2  
v k. ú. Radlice 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. se záměrem stavby "Sportovní areál TJ Radlice" na pozemcích parc. č. 369/5, 369/10, 369/11, 
369/12 a 370/2 v k. ú. Radlice, dok. DUR+DSP, zprac. Arwen architects, s. r. o., dat. 05/2022. 

II. Ukládá 

1. předat vyjádření MČ Praha 5 žadateli 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.07.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 30 
26. RMČ, dne 03.07.2023 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.07.2023  
Číslo usnesení: RMČ/26/721/2023 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Stanovisko k prodeji části pozemku parc. č. 954/11 v k. ú. Hlubočepy o výměře 546 m2  
z celkové plochy 2633 m2  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s prodejem části pozemku parc. č. 954/11 o výměře 546 m2 (celkem 2633 m2)  
v k. ú. Hlubočepy za účelem výstavby pěší parkové třídy, která bude sloužit široké veřejnosti  
 
 
a zároveň propojí plánovaný záměr MČ Prahy 5 na pozemku parc. č. 954/55 s ulicí Högerova 

 
Poměr hlasování: 6/0/2 
 
 
 

  



Stránka 7 z 30 
26. RMČ, dne 03.07.2023 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.07.2023  
Číslo usnesení: RMČ/26/722/2023 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Stanovisko ke směně pozemků v k. ú. Smíchov mezi hl. m. Prahou a SK Císařka, s. r. o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Nesouhlasí 

1. s navrhovanou směnou pozemků v k. ú. Smíchov mezi HMP a SK Císařka, s. r. o. z důvodů 
záporných stanovisek OŽP, ODP, OÚR a OSM: 
- část pozemku parc. č. 4674/1, k. ú. Smíchov je součástí větší plochy zařazené územním 
plánem do kategorie ZMK – zeleň městská a krajinná 

- plochy určené k plnění funkce veřejné zeleně je třeba zachovat a řešit je jako celek,  
‚a to včetně případných komunikačních propojení 

- změnou vlastnických vztahů k dotčeným pozemkům dojde k znemožnění budoucí možné 
prostupnosti územím mezi ul. Podbělohorská (slepá část) a ul. Pod Císařkou pro pěší, 
případně pro cyklisty 

- absence zajištění budoucí průchodnosti území formou služebnosti 

- potřeba koncepčního řešení celé oblasti Skalka - Císařka před změnou vlastnických vztahů 

- nevhodné provozně dispoziční řešení pro provoz sportovní vybavenosti 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 30 
26. RMČ, dne 03.07.2023 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.07.2023  
Číslo usnesení: RMČ/26/723/2023 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Stanovisko k prodeji části pozemků parc. č. 1233/2 a parc. č. 1236/16. k. ú. Jinonice,  
ve vlastnictví hl. m. Prahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Nesouhlasí 

1. s prodejem části pozemku parc. č. 1236/16 o výměře 28 m2 a části pozemku parc. č. 1233/2  
o výměře 91 m2, oba k. ú. Jinonice ve vlastnictví hl. m. Prahy na základě záporných stanovisek 
OŽP, ODP, OÚR a OSM: 
pozemek parc. č. 1236/16:  
- zajištění nezbytných šířkových parametrů pro budoucí úpravu komunikace Novoveská 
obsahující i propojovací chodník k nové rezidenční zástavbě v oblasti mezi ul. Novoveská  
a Radlická 
pozemek parc. č. 1233/2:  
- nezastavitelný pozemek, který je součástí celoměstského systému zeleně a prochází jím 
lokální biokoridor „Vidoule – Husovy sady“ (L4/242) 
- součástí prvku územního systému ekologické stability – L4/242, územním plánem je 
zařazena do kategorie ZMK – zeleň městská a krajinná a je součástí celoměstského systému 
zeleně. 
- nutnost zachování celistvosti plochy 

II. Navrhuje 

1. hl. m. Praze jednání s žadatelem ohledně směny pozemku parc. č. 1236/16 v k. ú. Jinonice dle 
návrhu Odboru dopravy MČ Praha 5 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 30 
26. RMČ, dne 03.07.2023 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.07.2023  
Číslo usnesení: RMČ/26/724/2023 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Stanovisko k prodeji pozemku parc. č. 2107/5, k. ú. Košíře ve vlastnictví hl. m. Prahy  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s prodejem pozemku parc. č. 2107/5, k. ú. Košíře, ve vlastnictví hl. m. Prahy 

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 
 
 

  



Stránka 10 z 30 
26. RMČ, dne 03.07.2023 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.07.2023  
Číslo usnesení: RMČ/26/725/2023 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Stanovisko ke směně části pozemku parc. č. 2008/1 ve vlastnictví žadatelek za část 
pozemku parc. č. 1360/1 ve vlastnictví hl. m. Praha, oba k. ú. Košíře  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. se směnou části pozemku parc. č. 2008/1 o výměře 30 m2 ve vlastnictví žadatelek za část 
pozemku parc. č. 1360/1 o výměře 30 m2 ve vlastnictví hl. m. Praha, oba k. ú. Košíře 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 30 
26. RMČ, dne 03.07.2023 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.07.2023  
Číslo usnesení: RMČ/26/726/2023 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
"Deutsche Schule Prag – přístavba MŠ a ZŠ – fáze I.", studie, na pozemcích parc. č. 
1342/43, 1342/143, 1342/144, 1342/165 a 1342/42 v k. ú. Jinonice 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. se záměrem "Deutsche Schule Prag – přístavba MŠ a ZŠ – fáze I.", na pozemcích parc. č. 
1342/43, 1342/143, 1342/144, 1342/165 a 1342/42 v k. ú. Jinonice, dle studie zprac. SOA 
architekti, s. r. o., dat. 03/2023. 

II. Ukládá 

1. předat vyjádření MČ Praha 5 žadateli 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.07.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 30 
26. RMČ, dne 03.07.2023 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.07.2023  
Číslo usnesení: RMČ/26/727/2023 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Poskytnutí individuální dotace MČ Praha 5 České tábornické unii - T.K. Modrý Kruh Praha, 
p. s. na projekt "Letní tábory TK Modrý Kruh - 3běhy - zlepšení vybavení - týpý".  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí individuální dotace ve výši 27.768 Kč na projekt "Letní tábory TK Modrý  
Kruh - 3běhy - zlepšení vybavení - týpý" pro Českou tábornickou unii - T.K. Modrý Kruh Praha, 
p. s., U Nikolajky 833/5, IČO 006 74 524  

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace pro Českou tábornickou unii - 
T.K. Modrý Kruh Praha, p. s., U Nikolajky 833/5, IČO 006 74 524, na projekt "Letní tábory TK 
Modrý Kruh - 3běhy - zlepšení vybavení - týpý" dle vzoru přílohy č. 2. 

3. finanční krytí, které bude zajištěno rozpočtovým opatřením spočívajícím v převodu finančních 
prostředků v rámci podkapitoly 0440 z § 3113 (základní školy) položka 5229 (ostatní 
neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím) ÚZ 33 na § 3149 položka 5222, 
ÚZ 33 ve výši 27.800 Kč. 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.3. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 31.07.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 30 
26. RMČ, dne 03.07.2023 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.07.2023  
Číslo usnesení: RMČ/26/728/2023 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0002/0/OPRI/23 uzavřené s firmou OPREKO, s. r. o. ze dne 
12. 1. 2023 k akci: "Stavební úpravy suterénních prostor v objektu Štefánikova č. 17 pro 
potřeby ÚMČ, vybudování spisového archivu a technických prostor úřadu" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0002/0/OPRI/23 uzavřené s firmou OPREKO, s. r. o. ze dne 
12. 1. 2023 k akci: "Stavební úpravy suterénních prostor v objektu Štefánikova č. 17 pro 
potřeby ÚMČ, vybudování spisové archivu a technických prostor úřadu", kterým se upravuje 
rozsah díla 

2. navýšení ceny stavebních prací ve výši 3.610.447,09 Kč bez DPH, tj. 4.368.640,98 Kč vč. DPH 

3. financování z podk. 0918, § 6171, pol. 6121, ORG 130206 po převodu finančních prostředků 
takto: z podk. 0418, § 3113, pol. 6121, ORG 130229 částka 1.000,00 tis. Kč, z podk. 0418,  
§ 3111, pol. 6121, ORG 180008 částka 1.568,70t is. Kč, z podk. 1009, § 6409, pol. 5901, ORG 
90000 částka 1.800,00 tis. Kč 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis dodatku č. 1 dle bodu I.1 tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 14.07.2023  

2. zajisti rozpočtové opatření dle bodu I.3. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 10.07.2023  

 
Poměr hlasování: 6/0/2 
 
 
 

  



Stránka 14 z 30 
26. RMČ, dne 03.07.2023 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.07.2023  
Číslo usnesení: RMČ/26/729/2023 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Individuální dotace pro Sportovní klub Motorlet Praha, spolek na sportovní akci  
"Letní plavecké přebory SK Motorlet Praha" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí individuální dotace ve výši 12.000 Kč pro Sportovní klub Motorlet Praha, spolek, 
IČO 005 38 663, se sídlem Radlická 298/105, Praha 5. 

2. finanční krytí ve výši 12.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu MČ Praha 5  
na rok 2023 z podkapitoly 0434, § 3419 - tělovýchovná činnost, z položky 5222 - neinvestiční 
transfery spolkům. 

3. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace pro Sportovní klub Motorlet Praha, 
spolek, IČO 005 38 663, se sídlem Radlická 298/105, Praha 5. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 30 
26. RMČ, dne 03.07.2023 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.07.2023  
Číslo usnesení: RMČ/26/730/2023 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Čerpání finančních prostředků z vlastního fondu investic v roce 2023 v Základní škole  
a mateřské škole Barrandov, Praha 5 - Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615, příspěvkové 
organizaci   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Základní škole a mateřské škole Barrandov, Praha 5 - Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615, 
příspěvkové organizaci, čerpání z vlastního fondu investic v roce 2023 v předpokládané výši 
360.000 Kč na nákup interaktivních dotykových panelů 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
M. Shaw Salajová není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 16 z 30 
26. RMČ, dne 03.07.2023 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.07.2023  
Číslo usnesení: RMČ/26/731/2023 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Dohoda o provedení stavebních úprav - NP Musílkova 3 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Dohody o provedení stavebních úprav s nájemcem Janem Mikšíkem, IČO 61470813, 
jejímž předmětem je vybudování druhé toalety pro zákazníky kavárny včetně souvisejícího 
vybavení nebytového prostoru č. 901 v objektu Musílkova 303/3, Praha 5 

2. Dohodu o provedení stavebních úprav dle bodu I.1., která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
M. Shaw Salajová není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 17 z 30 
26. RMČ, dne 03.07.2023 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.07.2023  
Číslo usnesení: RMČ/26/732/2023 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Souhlas s opravou hromosvodu na pozemku parc. č. 764/57, k. ú. Jinonice 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. souhlas k záboru části pozemku parc. č. 764/57, k. ú. Jinonice, svěřená správa MČ Praha 5,  
o ploše 4 m2, v období červenec až listopad 2023, po dobu 3 dnů, z důvodu opravy 
hromosvodu bytového domu v ul. K Rovinám 554/12 a 553/14, Praha 5,  
pro společnost Metrostav Nemovitostní, a. s., se sídlem Praha 8, Libeň, Koželužská 2246/5, 
IČO 290 27 781. Souhlas je podmíněn uhrazením poplatku ve výši 120 Kč před zahájením 
užívání části pozemku 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
M. Shaw Salajová není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 18 z 30 
26. RMČ, dne 03.07.2023 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.07.2023  
Číslo usnesení: RMČ/26/733/2023 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Čerpání finančních prostředků z vlastního fondu investic v roce 2023 ve Fakultní základní 
škole a mateřské škole Barrandov II při PedF UK, Praha 5 - Hlubočepy, V Remízku 7/919, 
příspěvkové organizaci    
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Fakultní základní škole a mateřské škole Barrandov II při PedF UK, Praha 5 - Hlubočepy,  
V Remízku 7/919, příspěvkové organizaci, čerpání z vlastního fondu investic v roce 2023  
v předpokládané výši 600.000 Kč na nákup hlavního serveru 

 
Poměr hlasování: 6/0/1 
M. Shaw Salajová není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 19 z 30 
26. RMČ, dne 03.07.2023 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.07.2023  
Číslo usnesení: RMČ/26/734/2023 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Záměr společnosti Elementary School Praha, s.r.o. zřídit na území MČ Praha 5 soukromou 
základní školu.  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. záměr společnosti Elementary School Praha, s. r. o. zřídit na území MČ Praha 5 soukromou 
základní školu s 1. stupněm s kapacitou 180 žáků a vyslovuje k tomuto záměru kladné 
stanovisko. Toto stanovisko se vydává za účelem zápisu školy do rejstříku škol a školských 
zařízení. Škola by zahájila provoz od 01. 09. 2024. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
M. Shaw Salajová není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 20 z 30 
26. RMČ, dne 03.07.2023 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.07.2023  
Číslo usnesení: RMČ/26/735/2023 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Změna názvu právnické osoby Základní škola a mateřská škola Praha 5-Smíchov,  
Grafická 13/1060, příspěvková organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. změnu názvu právnické osoby Základní škola a mateřská škola Praha 5-Smíchov,  
Grafická 13/1060, příspěvková organizace takto: 

Fakultní základní škola a mateřská škola Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy, Praha 5-
Smíchov, Grafická 13/1060, příspěvková organizace 

II. Ukládá 

1. předložit RMČ Praha 5 dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace se změnou názvu 
školy 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 31.07.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
M. Shaw Salajová není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 21 z 30 
26. RMČ, dne 03.07.2023 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.07.2023  
Číslo usnesení: RMČ/26/736/2023 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na provedení rozpočtových opatření   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle jednotlivých návrhů správců podkapitol uvedených v příloze č.1 - 2, 
přesun rozpočtových prostředků (objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s 
ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16,  
odst. 3, písmeno a) a to: 

RO 27066 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 121 tis. Kč Odboru školství  

RO 3052 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 8.837,7 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

RO 3052 bylo pořízeno v měsíci červnu na základě pokynu z MHMP z důvodu konsolidace 
položek 

  

2. rozpočtová opatření uvedená v příloze č.3 - 8 zvýšení/snížení celkového objemu rozpočtu, 
provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech,  
v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 8033 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 1.002,9 tis. Kč  
Odboru ekonomickému 

RO 8034 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 6.364,9 tis. Kč a zvýšení 
finančních prostředků v celkovém objemu 1.730,9 tis. Kč Odboru ekonomickému 

RO 7005 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 414 tis. Kč  
Odboru ekonomickému 

RO 3037 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 121 tis. Kč  
Odboru ekonomickému 

RO 3039 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 88,6 tis. Kč  
Odboru ekonomickému 

RO 3040 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 20.758,8 tis. Kč  
Odboru ekonomickému 

RO 3042 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 14.957 tis. Kč  
Odboru ekonomickému 

Výše uvedená rozpočtová opatření byla pořízena v měsíci červnu na základě pokynu z MHMP 
z důvodu konsolidace položek 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
M. Shaw Salajová není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 22 z 30 
26. RMČ, dne 03.07.2023 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.07.2023  
Číslo usnesení: RMČ/26/737/2023 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Průběžná zpráva z provedení analýz a auditů stavu informačních a komunikačních 
technologií, smluvních vztahů a posouzení činností Odboru informatiky  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. předloženou průběžnou zprávu z provedení analýz a auditů stavu informačních  
a komunikačních technologií, smluvních vztahů a posouzení činností Odboru informatiky 

II. Ukládá 

1. zajistit pokračování náprav vyplývajících z provedených auditů. 

Zodpovídá: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 31.12.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 30 
26. RMČ, dne 03.07.2023 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.07.2023  
Číslo usnesení: RMČ/26/738/2023 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Žádost o realizaci minitendru v souladu s § 9 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s Rámcovou dohodou na 
pořizování licencí a podpory k produktům Cisco Systems a souvisejících služeb 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. podání žádosti o realizaci minitendru v souladu s § 9 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s Rámcovou 
dohodou na pořizování licencí a podpory k produktům Cisco Systems a souvisejících služeb 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis žádosti o realizaci minitendru pověřenou osobou 

Zodpovídá: Ing. Pavel Rous, pověřen vedením Odboru informatiky  

Termín plnění: 21.07.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 30 
26. RMČ, dne 03.07.2023 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.07.2023  
Číslo usnesení: RMČ/26/739/2023 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka v rámci výzvy k předložení cenové nabídky na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na "Zajištění datových a internetových služeb pro ÚMČ Praha 5" a schválení 
objednávky č. 0035/OIN/23 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka v rámci výzvy k předložení cenové nabídky na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na "Zajištění datových a internetových služeb pro ÚMČ Praha 5" společnost  
České radiokomunikace, a. s., se sídlem Skokanská 1, Praha 6, IČO 247 38 875 s nejlepší 
ekonomickou výhodností, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši  
16.000 Kč bez DPH, tj. 19.360 Kč včetně DPH za měsíc 

2. objednávku číslo 0035/OIN/23 na dodavatele společnost České radiokomunikace, a. s. 

3. finanční krytí dle bodu I.1. bude hrazeno z rozpočtové kapitoly 0924, položka 5162, § 6171, 
ORG 240000 v celkové výši 192.000 Kč bez DPH, tj. 232.320 Kč včetně DPH za 1 rok. 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis objednávky statutárním zástupcem 

Zodpovídá: Ing. Pavel Rous, pověřen vedením Odboru informatiky  

Termín plnění: 14.07.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 30 
26. RMČ, dne 03.07.2023 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.07.2023  
Číslo usnesení: RMČ/26/740/2023 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Nájemní smlouva o nájmu části budovy č. 333, Elišky Peškové 7, Praha 5 - Švandovo 
divadlo na Smíchově, finalizace na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Nájemní smlouvy na pronájem části budovy č. p. 333, Elišky Peškové 7, Praha 5,  
o celkové výměře 398,1 m2, která je součástí pozemku parc. č. 109, k. ú. Smíchov a části 
pozemku parc. č. 109, k. ú. Smíchov, o celkové výměře 132,9 m2, za účelem zřízení  
a provozování Tvůrčího domu Elišky Peškové, komunitního, vzdělávacího, divadelního  
a rezidenčního centra, kdy nájemce zachová přístup k bytovým jednotkám přes předmětnou 
část pozemku a zachová možnost užívání předmětné části pozemku uživatelům bytových 
jednotek v době, kdy prostory nebudou užívány pro potřeby komunitního, vzdělávacího, 
divadelního a rezidenčního centra, za roční nájemné ve výši 172.672,50 Kč bez DPH, na dobu 
neurčitou s ochranou lhůtou tři roky s možností jejího prodloužení o další čtyři roky, společnosti 
Švandovo divadlo na Smíchově, IČO 000 64 327, a to v souladu s Memorandem o spolupráci 
při realizaci projektu Kulturního a komunitního centra 

II. Ukládá 

1. předložit Nájemní smlouvu k podpisu starostovi MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 16.07.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 30 
26. RMČ, dne 03.07.2023 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.07.2023  
Číslo usnesení: RMČ/26/741/2023 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl, místostarosta MČ Praha 5 
 
Petice za urychlení stavby Radlické radiály 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. petici s názvem "Petice za urychlení stavby Radlické radiály". 

II. Schvaluje 

1. odpověď na "Petici za urychlení stavby Radlické radiály" v příloze č. 1. 

III. Ukládá 

1. předat odpověď na petici zástupci petentů 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 20.08.2023  

2. předložit informaci o petici na zasedání Zastupitelstva MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Ing. Milan Kryl, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 31.12.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 30 
26. RMČ, dne 03.07.2023 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.07.2023  
Číslo usnesení: RMČ/26/742/2023 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Schválení rozhodnutí o výběru dodavatele vč. smlouvy v rámci nadlimitní veřejné zakázky  
s názvem „Správa vybraných objektů MČ Praha 5“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka zadávacího řízení s názvem "Správa vybraných objektů  
MČ Praha 5" dodavatele, tj. společnost CENTRA, a. s., IČO 186 28 966, sídlem Praha 5, 
Smíchov, Na Zatlance 1350/13 

2. rozhodnutí o výběru dodavatele zadávacího řízení v rámci nadlimitní veřejné zakázky  
s názvem „Správa vybraných objektů MČ Praha 5“ 

II. Schvaluje 

1. smlouvu o výkonu správy nemovitostí k předmětné veřejné zakázce s názvem  
"Správa vybraných objektů MČ Praha 5" s vybraným účastníkem 

2. Financování veřejné zakázky za výkon: 
1) správy všech vymezených objektů - ve výši 117.562 Kč bez DPH měsíčně; 
2) správy dalších bytových objektů, která činí za každou jednotku bytového objektu 150 Kč bez 
DPH měsíčně; 
3) správy dalších nebytových objektů, která činí za 1 metr čtvereční podlahové plochy všech 
(pronajatých i nepronajatých) nájemných ploch nebytového objektu 5 Kč bez DPH měsíčně. 
Které bude hrazeno z plánu ostatní zdaňované činnosti stř. 9099, stř. 91, stř. 96, stř. 94,  
stř. 9013, pol. odměna za správu. 
Maximální přípustná hodnota plnění veřejné zakázky je stanovena na 7.735.000 Kč bez DPH. 

III. Ukládá 

1. provést administrativní kroky k zajištění zveřejnění Rozhodnutí o výběru dodavatele 

Zodpovídá: Mgr. Drahomíra Komedová, MPA, pověřena vedením Odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 17.07.2023  

2. po uplynutí lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí zadavatele provést administrativní kroky 
související se zajištěním elektronického podpisu smlouvy 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 28.08.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 
 
 

  



Stránka 28 z 30 
26. RMČ, dne 03.07.2023 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.07.2023  
Číslo usnesení: RMČ/26/743/2023 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dohoda o vypořádání vzájemných práv a povinností ke Smlouvě o dílo č. 0018/0/OPRI/22 
uzavřené s firmou RUBIKON stavby, s. r. o. ze dne 20. 6. 2022 k akci: "Malá galerie  
s infocentrem". 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Dohodu o vypořádání vzájemných práv a povinností ke smlouvě o dílo  
č. 0018/0/OPRI/22 uzavřené dne 20. 6. 2022 s firmou RUBIKON stavby, s. r. o.,  
IČO 256 86 313, kterým se upravuje rozsah díla, jeho cena 

2. snížení ceny díla ve výši 3.254,20 Kč bez DPH, tj. 3.937,58 Kč vč. DPH 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání Dohody o vypořádání vzájemných práv a povinností ke smlouvě o dílo  
č. 0018/0/OPRI/22  

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 31.07.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 29 z 30 
26. RMČ, dne 03.07.2023 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.07.2023  
Číslo usnesení: RMČ/26/744/2023 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5 
 
Termíny jednání Zastupitelstva MČ Praha 5 na II. pololetí roku 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. předběžné termíny jednání Zastupitelstva MČ Praha 5 na II. pololetí roku 2023: 

12. 09. 2023                               

  7. 11. 2023  

19. 12. 2023 

  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 30 z 30 
26. RMČ, dne 03.07.2023 

Začátek zasedání: 

15:30 

Konec zasedání: 

16:00 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 7/0/0 
R. Janoušek nebyl přítomen při hlasování 
 
 
 
 
 
Janďourková Alena, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

Vrkoč Milan, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

Jaroslav Pašmik 
starosta MČ Praha 5 

v z. 

Milan Kryl 

místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

Ověřeno dne: 4. 7. 2023 


